
•0 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от о13.0$, JLOA& № 

г. Краснодар 

О внесении изменений в отдельные приказы 
министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 20 декабря 2019 г. № 5333 «Об утверждении По
ложения о конкурсном отборе претендентов на право получения единовремен
ной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на ра
боту в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки город
ского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек в 2020 - 2024 годах», 
на основании протоколов заседания конкурсной комиссии по отбору претенден
тов на право получения единовременных компенсационных выплат учителям, 
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабо
чие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 ты
сяч человек, расположенные на территории Краснодарского края от 19-21 апреля 
2023 г. № 1, от 26-27 июля 2023 г. № 2 и полученных отказов (согласий) победи
телей, приказываю: 

1. Внести в приложение к приказу министерства образования, науки и моло
дежной политики Краснодарского края от 28 апреля 2023 г. № 1213 «Об утвер
ждении списка победителей конкурсного отбора на право получения единовре
менной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на ра
боту в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки город
ского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, расположенные на 
территории Краснодарского края в 2023 году» следующие изменения: 

1) в пункте 2 слова «Анисимова Светлана Кирилловна» заменить словами 
«Шеломанова Наталия Владимировна»; 

2) в пункте 22 слова «Формазова Александра Михайловна» заменить словами 
«Абсатарова Альфия Равильевна»; 

3) в пункте 25 слова «Кирьякевич Егор Вячеславович» заменить словами «Ев
докимова Марина Сергеевна; 

4) в пункте 46 слова «Клейн Валерия Павловна» исключить; 
5) пункт 59 дополнить словами «Шелудько Мария Геннадиевна»; 
6) в пункте 62 слова «Косарева Мария Николаевна» исключить; 
7) в пункте 70 слова «Троицкая Наталия Алексеевна» заменить словами 

«Акулынина Светлана Юриевна». 



2. Внести в приложение к приказу министерства образования, науки и моло
дежной политики Краснодарского края от 1 августа 2023 г. № 2049 «Об утвержде
нии списка победителей дополнительного конкурсного отбора на право получе
ния единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (пере
ехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо 
поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, распо
ложенные на территории Краснодарского края в 2023 году» следующие измене
ния: 

1) в пункте 3 слова «Мацало Евгения Владимировна» заменить словами «Вы
соцкая Яна Викторовна»; 

2) в пункте 4 слова «Хаюрова Елена Викторовна» исключить; 
3) в пункте 7 слова «Васильева Татьяна Владимировна» заменить словами 

«Алетдинова Анастасия Вячеславовна»; 
4) в пункте 8 слова «Медведева Екатерина Константиновна» заменить сло

вами «Бабченко Ольга Ивановна»; 
5) в пункте 10 слова «Черсунова Ирина Николаевна» заменить словами «Тря

сина Ольга Ивановна»; 
6) в пункте 13 слова «Коткина Анастасия Юрьевна» исключить; 
7) в пункте 14 слова «Романенко Олег Витальевич» заменить словами «Ба-

бенко Екатерина Вадимовна»; 
8) в пункте 17 слова «Списак Александр Петрович» исключить; 
9) в пункте 21 слова «Поспелова Яна Анатольевна» исключить; 
10) в пункте 23 слова «Татаринова Юлия Александровна» заменить словами 

«Пантелеева Ирина Владимировна»; 
11) в пункте 26 слова «Зеленина Екатерина Дмитриевна» заменить словами 

«Косарева Мария Николаевна»; 
12) в пункте 34 слова «Гузенкова Виктория Анатольевна» исключить. 
3. Региональному оператору - государственному бюджетному образователь

ному учреждению дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования» Краснодарского края (Гайдук Т.А.) разместить настоящий 
приказ в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на портале «Зем
ский учитель» (zemteacher@iro23.ru). 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Министр Е.В. Воробьева 

mailto:zemteacher@iro23.ru

